Fundusze Unia Europejska R
Europejskie Europejski Fundusz LA,
Program Regionalny Rozwoju Regionalnego Wl

Bielsk Podlaski, dnia 23.10.2019 1.

Znak postgpowania: Izp.271.29.2019

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

dot. postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.

Termomodernizacja Przedszkola nr 9 w Bielsku Podlaskim

W odpowiedzi na pytania i uwagi do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ) wniesione przez
Wykonawcéw, Zamawiajacy ponizej przedstawia swoje stanowisko:

ZAPYTANIA z dnia 09.10.2019 r.

CZESC1

PYTANIE:

1. Proszg o uzupelnienie projektu dolaczonego do dokumentaciji przetargowej o rysunki
elewacji P- G (bardzo nieczytelny rysunek)i 1,3, 3-4

ODPOWIEDZ
Rysunki zostaly zamieszczone w modyfikacji SIWZ z dnia 15.10.2019 r.

PYTANIE:

2. Proszg o informacje jak nalezy wykoriczy¢ cokdt budynku. W opisie technicznym pkt.
7.5.1. jest podany tynk zywiczny mozaikowy (brak koloru) a w czesci graficznej phytki
klinkierowe kolor antracyt.

ODPOWIEDZ:
Cokot nalezy wykoriczy¢ plytkami klinkierowymi w kolorze antracyt.

PYTANIE:

3. Dostaliémy od producenta systemu docieplen, do ktérego skierowali$my zapytanie o
wyceng tynku, informacje nastepujacej tresci: »Kolory 1012, 6018 i 3028 to bardzo
ostre barwy. Mozemy je wykona¢ tylko w produktach akrylowych. Wymagaja uzycia
past organicznych, ktére przed wyplukaniem przez deszcz i zniszczeniem przez
promieniowanie stoneczne chroni tylko akryl. Tynki silikonowe i silikatowe jako
»0ddychajace” nie zapewniaja takiej ochrony, a zatem nie gwarantujg kilkuletniej
gwarancji trwatosci koloru na $cianie” W zwigzku z tym zwracamy sie o wyjasnienie
czy mozemy zastosowac tynki akrylowe czy zostanie dokonana ewentualna zmiana
kolorystyigi elewacji na mniej intensywne kolory.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie opcjonalne tynkéw akrylowych.

PYTANIE:
4. Proszg o informacje na jakg glebokos¢ nalezy wykonaé docieplenic $cian piwnic
ponizej gruntu, czy Inwestor posiada rysunek przekroju przez budynek?
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ODPOWIEDZ: _ ' - _ '
Sciany piwniczne nalezy dociepli¢ do poziomu taw fundamentowych. Zamawiajacy nie dysponuje rysunkiem przekroju
przez budynek.

PYTANIE:
5. Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdziliémy, iz w paru miejscach okna i drzwi sg

umiejscowione bezposrednio przy scianie prostopadlej do nich, czyli nie ma miejsca

na wykonanie docieplenia projektowanym styropianem. Czy nalezy przewidzieé

zmnigjszenie stolarki przez zamurowanie czesci otworu czy pocieni¢  grubosé

warstwy izolacji cieplnej. Proszg o korekte projektu (ewentualnie zestawienia stolarki)

i przedmiaréw o odpowiednie pozycje.
ODPOWIEDZ:
Nie nalezy zmniejsza¢ otworéw okiennych w miejscach styku istniejacego okna z przylegla prostopadta $ciana. Nalezy
zachowa¢ grubos¢ ocieplenia na $cianie prostopadiej do okna analogiczng jak grubo$¢ ocieplenia calej elewacji. Okna
otwierane s do wewnatrz, wigc nie przeszkodzi takie rozwigzanie w ich uzytkowaniu.

PYTANIE:

6. W przedmiarach robét zawarta jest pozycja . Kraty stale stalowe pretowe osadzone w
$cianach do 1 m2- okna O1” — w ilosci 10,80 m?2 Prosze o informacje czy widoczne na
clewacji kraty w innych oknach sa do demontazu i do ponownego montazu. Jezeli
tak to zwracamy si¢ o uzupelnienie przedmiaru o odpowiednie pozycje (demontaz.
montaz, dostosowanie kraty po wykonaniu docieplania, czyszczenie, malowanie) z
podaniem ilosei i wielko$ci przedmiotowyeh krat.

ODPOWIEDZ:

Kraty okienne nalezy zastosowaé tylko w oknach wskazanych na rysunku i w zestawieniu stolarki rysunek nr 10
Projektu wykonawczego.

PYTANIE:

7. Prosze o informacje czy projektowane drzwi nalezy wyceni¢ jako pelne czy
przeszklone (cale czy w polowie, rozbieznosci migdzy przedmiarem a zestawieniem
stolarki drzwiowej). Jezeli maja by¢ przeszklone to prosz¢ o podanie rodzaju szyby.
Jak majg by¢ wyposazone galka, klamka, pochwyt.
ODPOWIEDZ:
Tam gdzie nie ma informacji o dodatkowym wyposazeniu drzwi takim jak klamki zamki samozamykacze lub

wypelnienie kwater drzwiowych nalezy wzorowaé si¢ na drzwiach istniejacych inowe drzwi wyposazy¢ w sposob
analogiczny.

PYTANIE:

8. Czy usuniecie drzew rosnacych w patio jest po stronie wykonawey i nalezy nie
uwzgledni¢ w wycenie?

ODPOWIEDZ:

Usunigcie drzew rosnacych na patio Jest po stronie Wykonawcy.

PYTANIE:
9. Czyw oknach 02, 06, 07 nalezy zastosowaé system otwierania z poziomu podiogi?

ODPOWIEDZ:
W oknach numer 02, 06, O7 nie przewiduje sig ich otwierania z poziomu podtogi.
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PYTANIE:

10.Czy mozna uwzglednié w wycenie zamiast drzwi PCV drzwi aluminiowe o
odpowiednim wspélczynniku?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy dopuszcza zamiang materialu z PCV na aluminium zachowujac takie same lub lepsze parametry
izolacyjnos$ci termicznej.

PYTANIE:
11. W zwigzku z planowanym remontem schodéw zewnetrznych, prosze o potwierdzenie,

ze nawierzchnia z lastrico ma by¢ naprawiona i przeszlifowana. Naszym zdaniem
spowoduje to, iz schody te bgda bardzo sliskie i niebezpieczne w uzytkowaniu . Prosze
0 potwierdzenie zakresu prac.

ODPOWIEDZ: o _
Szlifowanie posadzki z lastriko ma na celu ujednolicenie jej struktury oraz otrzymanie lekko chropowatej nawierzchni
antyposlizgowej. Powyzszej powierzchni nie nalezy polerowag.

PYTANIE:

12. W zwigzku z tym, Zze zamdwienie zostalo podzielone na dwa zadania. Prosze o
informacj¢ co bedzie w sytuacji gdy zadanie Il bedzie wykonywata inna firma niz
zadanie I ( czgsei te w niektorych przypadkach sa ze sobg scisle powigzane chociazby
instalacja odgromowa bez wykonania demontazu i montazu nowej instalacji
odgromowej nie mozemy przystapi¢ do prac dociepleniowych elewacji jak i pokrycia
dachu i remontu kominéw). Kto bedzie odpowiadal za ewentualne przestoje na
budowie.

ODPOWIEDZ: )
Wykonawcy Zadania 1 i Zadania 2 beda zobowiazani do przediozenia do akceptacji Zamawiajacemu harmopogramow
rzeczowo-finansowych, ktére powinny by¢ opracowane w sposéb zapewniajacy ptynnosé realizacji inwestycji.

PYTANIE:

13. Co nalezy zrobi¢ z istniejacymi zsypami wystepujacymi na elewacji A-U
(zauwazylismy je po dokonaniu wizji lokalnej, nie wida¢ ich na projekcie)?

ODPOWIEDZ:

Zsypy nie wchodzg w zakres opracowania projektowego.

PYTANIE:
14. W projekcie zawarta jest informacja o remoncie kominéw poprzez malowanie farbg

silikatows. Prosze o potwierdzenie, ze kominy nie podlegaja dociepleniu (ewentualnie

uzupeinienie ubytkéw w tynku czy przemurowanie jezeli sa w zlym stanie,

siatkowaniu) i czy nalezy wykonaé obrobke dociskowg z blachy wokét komina po

wygrzaniu papy na komin. Czy nalezy wymienié¢ i zaizolowaé czapki betonowe?
ODPOWIEDZ:
Kominy nie podlegaja dociepleniu i nalezy je pomalowaé farbg silikatowa, wykonujgc uprzednio uzupehienia ubytkéw
w tynku.
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PYTANIE:
15.Czy Inwestor posiada opini¢ ornitologiczng? Czy stwierdzono bytnosé¢ ptakow w
przestrzeni stropodachu i czy ewentualnie nie bedzie to mialo wplywu na
wykonywanie robdt dociepleniowych w okresie legowym ptakoéw?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie posiada opinii ornitologicznej. Po stronie Wykonawcy jest prawidiowe wykonanie robét
budowlanych w sasiedztwie ewentualnych siedlisk legowych ptakéw.

PYTANIE:

16. Co Inwestor mial na mysli zawierajac wpis w umowie w § 6 pkt. 1 ...... Wraz ze
zgloszeniem Wykonawca zobowiazany jest przedlozy¢ Zamawiajgcemu w2
egzemplarzach wszystkie dokumenty potrzebne do odbioru konicowego umozliwiajace
oceng prawidlowego wykonania przedmiotu umowy, w szczegblnosei: dziennik
budowy, protokoly badan, sprawdzen i odbioréw, pozytywne odbiory koncowe przez
stuzby zewngtrzne — umozliwiajgce ocen¢ prawidlowego wykonania przedmiotu
odbioru. Skutki zaniechania tego obowiazku lub opOznien w zgloszeniu beda
obcigzaé Wykonawcee.” Czy pozytywne odbiory koncowe przez shuzby zewnetrzne
wiazg sie z uzyskaniem przez Wykonawce pozwolenia na uzytkowanie? W zwiazku z
tym co Inwestor rozumie pod pojeciem odbioru koncowego (odbior przez Inwestora
czy przez stuzby zewnetrzne) i co jest podstaws do wystawienia faktury konicowej?

ODPOWIEDZ:

Pod pojeciem shizb zewnetrznych nalezy rozumieé¢ nastepujace instytucje: Panstwowa Straz Pozarna i Pafistwowa
Inspekcja sanitarna. Wykonawca nie ma obowiazku uzyskania pozwolenia na uzytkowanie. Podstawa do wystawienia
faktury koncowej bedzie bezusterkowy protokét odbioru konicowego podpisany przez Inspektora nadzoru i
przedstawiciela Zamawiajacego.

PYTANIE:

17. W projekcie budowlanym w czesei opisowej w pkeie 8.5. zawarta jest informacja, ze
prowadzenie pionowej instalacji odgromowe; wg czesci instalacji elektrycznej. W
zwiazku z tym, ze zakres zamdéwienia obejmuje wykonanie nowego pokrycia dachu
czy nie powinna wchodzié w 13 cze$é tez instalacja odgromowa na dachu. Nie jest
mozliwe potozenie nowej papy bez uprzedniego demontazu instalacji odgromowe;.
Prosz¢ o informacje, w ktérg cze$é zamoéwienia wchodzg przedmiotowe prace i czy
demontowana instalacja ma byé¢ zamontowana powtdrnie czy nalezy polozyé nows.
Prosz¢ o uzupetnienie przedmiaréw o odpowiednie pozycje i projekt o rysunek tej
instalacji na dachu.

ODPOWIEDZ:
Nalezy wyceni¢ demontaz starej instalacji odgromowej i wykonanie nowej kompletnej instalacji. Przedmiotowe prace
stanowig zakres Zadania 2.

PYTANIE:
18. Prosz¢ o informacje czy w zakres czgdci I wchodzi wymiana oéwietlenia
zewnglrznego, kamer, wigcznikéw, kabli zewnetrznych itp.

ODPOWIEDZ:
W zakres Zadania 1 wchodzi ponowny montaz elementéw zewnetrznych.
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CZESC II

PYTANIE:
19. Prosze o informacje (rysunek pogladowy) jak majg wygladaé zabudowy grzejnikéw:

zabudowa ma obejmowaé tylko front grzejnika czy takze boki i gére? Proszg¢ o

podanie takze z jakiego materialu ma by¢ wykonana zabudowa, kolor, rodzaj

wykorniczenia.
ODPOWIEDZ: . ' »
Obudowy grzejnikéw powinny spetniaé wymagania okre§lone w przepisach obowiazujacych dla obiektow uZyte‘cznosg
publicznej (przedszkola). Obudowy grzejnikéw projektuje si¢ z drewna. Wielkos¢ obudow dostosow_aé_ do wielkogei
grzejnikéw. Ostony na grzejniki musza byé w sposéb stabilny przymocowane do Sciany, umozliwiajac dostep d.o
zawor6w termostatycznych. Przed dostawg oston Wykonawca uzgodni z Zamawiajgcym kolor i konkretng perforacje
oston.

PYTANIE:

20.  Prosz¢ o podanie podstaw wycen i wierszy przedmiarowych . ulatwi do wycene
robot.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie posiada podstaw wycen i wierszy przedmiarowych.

PYTANIE:

21.  Czy inwestor moze zamiedci przedmiary w wersji pdf lub najlepiej edytowalnej - w
ATH?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie posiada przedmiaréw w wersji pdfi ATH.

PYTANIE:
22. Zamieszczone rysunki powodujg problemy przy otwarciu i skalowaniu do druku.
Czy Inwestor moze zamiesdcic rysunki w formacje PDF we wiasciwej skali?
ODPOWIEDZ:
Posiadane przez Zamawiajacego rysunki zostaly zamieszczone w modyfikacji SIWZ z dnia 15.10.2019 r.

PYTANIE:

23. Z zapisu w przedmiarze wynika: Glowica, czujnik wbudowany wzmocniony.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie glowice termostatyczne maja by¢ w wykonaniu
antywandalowym i maja byé z wbudowanym czujnikiem temperatury.

ODPOWIEDZ:

Nalezy zamontowa¢ zawory z glowicami termostatycznymi /bez dodatkowych elementow/.

PYTANIE:
24. Wg przedmiaru izolacja jest z pianki PE, w przypadku wiekszych srednic
dwuwarstwowa. Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie izolacji jednowarstwowej (o

wymagane]j grubosci) z welny mineralnej w osltonie ze zbrojonej folii aluminiowej
{np. Rockwool 800)?

ODPOWIEDZ:

Nalezy wykonac¢ izolacje z welny mineralnej w ostonie ze zbrojonej folii aluminiowej o parametrach podanych w tabeli 3
Projektu Wykonawczego.
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PYTANIE:

25.  Jak mamy rozumie¢ zapis z projektu c.o: przewody nalezy prowadzié¢ w sposob
zabezpieczajacy je przed dewastacja.

ODPOWIEDZ:

Przewody powinny by¢ prowadzone zgodnie z czgscia rysunkows, blisko przegréd budowlanych.

PYTANIE:

26. Czy projektowane rurociagi beda przechodzi¢ przez sciany i stropy oddzielajace
strefy p.poz?. Jesli tak, to prosimy o wskazanie tych przejsé.

ODPOWIEDZ:

Przejscia instalacji przez strop piwnicy /piony/ wykonaé w klasie EI60.

PYTANIE:

27. W pozycji 9 d.1.1 zalaczonego kosztorysu ofertowego robot elektrycznych wystepuje
oprawa ,,Oprawa oSwietleniowa NT z kloszem Oprawa oswietleniowa na zrédta LED,
1P40, T=4000K, strumien po przejéciu przez zespél optyczny=3150Im, pobdér mocy
24W, klasa energetyczna A++, 1 klasa ochronnosei, montaz nastropowy, obudowa z
blachy stalowej malowanej elektrostatycznie na kolor bialy, klosze mleczne OPAL,
skutecznos¢ Swietlna oprawy =1317, za§ w zalaczonej dokumentacji projektowe

oprawa:
QPRAWA .5
. Dane elekiryczne
Zridlo $wiatla LED
Liczba zxddel $wiatla 1 Temperatura barwowa 4000K .
Moc Frédta wiatia 46W Podziat Swiatla Szerokostrumieniowy
Napigeie znamionowe 250V Rozsyl $wiatta DI
Zawiera 2r6dio $wialla Tak
Moc oprawy W Klasa oprawy T
Dane éwietine Certyfikaty i oznaczenia
Strumien $wietlny #r6dia 7120 Im Stopicﬁ ochmny (P ) P40
Strumien §wietiny oprawy 6500 Im .
Skutecznost éwictina Zrodla 161w Klasa ochronnadei I
Skutecznosé éwictlna oprawy 141 lvw  Ochrona Zrédla éwiatta Tak
Barwa $wiatla Biala Klasa energetyczna At
28 Wskainik oddawania barw 80 CE Tak
S3 to oprawy o réznych parametrach. Jaka oprawe nalezy przyjaé do oferty?
ODPOWIEDZ:

Poprawne parametry opraw o$wietleniowych podano w kosztorysie ofertowym.

PYTANIE:

29. Zatgczona dokumentacja projektowa nie przewiduje wymiany instalacji odgromowej
uziemiajacej oraz wymiany instalacji odgromowej na dachu budynku a jedynie
wymiang przewoddw odprowadzajgcych pionowych. Prosimy o potwierdzenie
powyzszego zakresu robét,
ODPOWIEDZ:
Na podstawie protokotéw pomiarowych, z ktérych wynikato, ze instalacja odgromowa jest w dobrym stanie i ogledzin,

gdzie nie stwierdzono $ladéw korozji, nie projektowano wymiany. Przewody odprowadzajace pionowe sa wymieniane
ze wzgledu na docieplenie elewaci.

PYTANIE:

30. Zalgczona dokumentacja projektowa zaklada wykonanie instalacji polgczen
wyréwnawezych na obiekcie. Nie uwzgledniono powyzszego zakresu robdt w
kosztorysie ofertowym. Prosimy o okreslenie, czy nalezy powyzszy zakres robét
uwzgledni¢ o kosztorysie ofertowym.

ODPOWIEDZ:

Nalezy uwzgledni¢ potaczenia wyréwnawcze w kosztorysie ofertowym.
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PYTANIE:

31. Zafaczona dokumentacja projektowa zaktada wykonanie ., wielostopniowej instalacji
przeciwprzepigciowej ,,.Nie uwzgledniono powyzszego zakresu robét w kosztorysie
ofertowym. Prosimy o okreslenie, czy nalezy powyzszy zakres robot uwzglednié o
kosztorysie ofertowym.

ODPOWIEDZ:

Wykonanie pelnej wielostopniowej ochrony przepigciowej nalezy uwzgledni¢ w kosztorysie ofertowym.

PYTANIE:
32. Zalgczona dokumentacja projektowa zaklada oprawy posiadajace II klase ochronnosci
zas w kosztorysie ofertowym wystepuja oprawy w 1 klasie ochronnosci. Czy
zamawiajacy dopuszcza zastosowanie opraw w I klasie ochronnosci?
ODPOWIEDZ:
Dokumentacja nie obejmuje wymiany instalacji elektrycznej, a jedynie wymiane opraw, zatem nalezy stosowaé oprawy
w II klasie ochronnosci.

PYTANIE:

33. Zalaczona dokumentacja projektowa nie zaklada wymiany istniejacej instalacji
oswietlenia podstawowego, ktéra wykonana jest przewodami dwuzylowymi na
instalacj¢ wykonang przewodami min. 3-zylowymi (zgodng z obowigzujacymi
przepisami), a jedynie wymiane opraw o$wietlenia podstawowego. Czy zamawiajacy
potwierdza powyzszy zakres prac.

ODPOWIEDZ:

Potwierdzamy powyzszy zakres prac.

PYTANIE:
34. Zalaczony kosztorys przewiduje zaprawianie bruzd po robotach elektrycznych. Nie sa
uwzglednione roboty budowlane w zakresie przygotowanie powierzchni pod
malowanie oraz robét malarskich. Czy zamawiajgcy potwierdza powyzszy zakres prac.
ODPOWIEDZ:
Po wykonaniu robét elektrycznych nalezy doprowadzié powierzchnie do stanu pierwotnego wraz z malowaniem.

CZESCIill

PYTANIE:
35. Prosze o informacje czy roboty beda wykonywane na czynnym obiekcie. Jezeli tak to
kiedy i w jakim zakresie beds udostepniane pomieszczenia w celu wykonywania
robdt objetych ww. zaméwieniem. Czy prace beda mogly trwacé bez przeszkdd przez
caty okres trwania zaméwienia?
ODPOWIEDZ:
Roboty bgda wykonywane na czynnym obiekcie. Pomieszczenia beda udostepniane sukcesywnie w miare postepu
robot. Prace bedg wykonywane podczas trwania roku szkolnego, w ktérym standardowo funkcjonuje przedszkole.

ZAPYTANIA z dnia 11.10.2019 r.

CZESC1
PYTANIE:
1. Jaki jest przekréj odwodnienia liniowego na patio dtugosci 11,45m?
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ODPOWIEDZ:

Odwodnienie liniowe o przekroju 150mm.

PYTANIE:
2. Jaka jest grubo$¢ plyt gumowych nawierzchni patio? W opisie i projekcie jest grubosé
13mm, plyta takiej grubodci nie wystepuje.

ODPOWIEDZ:
Nalezy wyceni¢ plyty gumowe nawierzchni patio gruboéci 40mm.

PYTANIE:
3. Jaki jest kolor plyt gumowych nawierzchni patio?

ODPOWIEDZ:
Kolor plyt gumowych nawierzchni patio zostanie ustalony w trakcie realizacji robét.

PYTANIE:
4. Proszg o wskazanie gdzie znajduje sig kanalizacja deszczowa do ktérej nalezy podlaczy¢
odwodnienie liniowe w patio?

ODPOWIEDZ: o ‘
Odwodnienie liniowe w patio nalezy podtaczy¢ do istniejacej kanalizacji deszczowej znajdujace] sie w patio.

PYTANIE:

5. W zwiazku z dokonaniem wizji lokalnej i dokonaniu pomiaréw budynku stwierdziliSmy, ze
w przedmiarach rob6t zawarta jest znacznie zanizona iloéé m3 wykopéw jak i ilo$é m2
docieplenia $cian ponizej gruntu. Prosze o zweryfikowanie przedmiaréw i naniesienie
poprawek. W projekcie jak i w przedmiarach nie ma informacji na jaka glebokosé nalezy
wykona¢ docieplenie $cian i czy po calym obwodzie budynku na takg sama glebokogé.
Informacje te znacznie wplywaja na ostateczng cen¢ wige zwracamy sie z prosba o wskazanie
ilosci m2 docieplenia majac na uwadze stworzenie rownych szanse dla firm wyceniajgcych
ww. inwestycje.

ODPOWIEDZ:

Sciany fundamentowe nalezy dociepli¢ az do fawy fundamentowej po calym obwodzie budynku zgodnie z punktem
7.7.6. opisu technicznego do projektu wykonawczego.

PYTANIE:

_ 6. Prosz¢ o uzupelnienie projektu o czesé konstrukcyjna. Informacja o istnieniu
takiego projektu zawarta jest w opisie w peie 5.3. opisu dotyczacego schodéw zewnetrznych.

ODPOWIEDZ:
Dokumentacja zostata zamieszczona w modyfikacji SIWZ z dnia 15.10.2019 r.

Zamawiajacy informuje, iz przedmiary robét (kosztorysy ofertowe) zataczone do postgpowania (Zalacznik nr 7.1
i 7.2 do SIWZ) majg charakter informacyjny, podstawa oszacowania ceny ofertowej oraz okreslenia zakresu
robot budowlanych jest dokumentacja projektowa zalgczona do postgpowania.
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